
Střední odborné učiliště strojírenské  
a lesnické, Opavská 8, 785 14 Šternberk,  
T/F 585 011 362, E reditel@sou-stbk.cz  
W www.SOU-STBK.cz

Krajský úřad Olomouckého kraje 
  viz články na straně 6-7 
Odbor životního prostředí a zemědělství, 
Oddělení lesnictví, Jeremenkova 40b,  
779 11 Olomouc  
T 585 508 111, 585 508 412, F 585 508 813 
E j.musil@kr-olomoucky.cz  
W www.kr-olomoucky.cz

Okresy (bývalé): Jeseník, Olomouc, 
Prostějov, Přerov, Šumperk 

Obce s rozšířenou působností:  
= okresy + tyto další: Hranice, Konice, 
Lipník nad Bečvou, Litovel, Mohelnice, 
Šternberk, Uničov, Zábřeh

Obce s pověřeným obecním úřadem: 
Hanušovice, Hlubočky, Javorník, Kojetín, 
Moravský Beroun, Němčice nad Hanou, 
Zlaté Hory

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
W www.ochranaprirody.cz

• Správa CHKO Litovelské Pomoraví 
 viz článek na s. 18 
Husova 651/5, 784 01 Litovel  
T 585 344 156, E litpom@schkocr.cz 

• Správa CHKO Jeseníky 
 viz článek na s. 18 
Šumperská 93, 790 01 Jeseník,  
T 584 402 228, F 584 403 050,  
E jeseniky@schkocr.cz

Agrární komora České republiky 
Blanická 3, 772 05 Olomouc 
T 585 228 530, F 585 222 517 
E fialova@akcr.cz W www.agrocr.cz

Lesy České republiky, s. p.
• Krajský inspektorát Šumperk 

viz článek na s. 7 
Potoční 22, 787 01 Šumperk 
T 583 250 125 F 583 250 128 
GSM brána 724 523 662 
E oi13@lesycr.cz W www.lesycr.cz 

•  Lesní správa Hanušovice 
Osvobození 251, 788 33 Hanušovice 
T/F 583 231 271, GSM brána 724 523 720  
E ls124@lesycr.cz

•  Lesní správa Javorník ve Slezsku 
 viz článek na s. 13 
Lidická 96, 790 70 Javorník u Jeseníku 
T 584 440 127, F 584 440 149, GSM brána 
724 523 679, E ls121@lesycr.cz

•  Lesní správa Jeseník viz článek na s. 13 
Zámecké nám. 2, 790 21 Jeseník 
T 584 402 119, F 584 401 197, GSM brána 
724 523 694, E ls122@lesycr.cz

•  Lesní správa Loučná nad Desnou 
Sportovní č. 406, 788 15 Velké Losiny 
T 583 248 441, F 583 248  
503, GSM brána 724 523 705,  
E ls123@lesycr.cz

•  Lesní správa Prostějov 
Riegrova 24/3475, 796 01 Prostějov 
T/F 582 331 821, GSM brána 724 523 772 
E ls131@lesycr.cz

•  Lesní správa Ruda nad Moravou  
ul. 9. května, 789 63, T/F 583 236 364, 
GSM 724 523 739, E ls125@lesycr.cz

 •  detašované pracoviště Zábřeh 
Leštinská 4/86, 789 01, T 583 414 529

•  Lesní správa Šternberk 
Světlov 60/863, 785 01 Šternberk 
T 585 014 680, F 585 014 682, GSM brána 
724 523 760, E ls129@lesycr.cz

•  Správa toků - oblast povodí Moravy se 
sídlem ve Vsetíně, pracoviště Šumperk 
 viz článek na s. 8 
Potoční 61/2811, 787 01 Šumperk 
T 583 216 771, E ost57@lesycr.cz

Lovecko-lesnické muzeum 
 viz články na s. 10-11 
Zámecká 1, 789 73 Úsov, T 583 435 111  
E muzeum.Usov@seznam.cz  
W www.usov-muzeum.cz  
•  návštěvní doba: duben, říjen 

so+ne+svátek 9-12, 13-16; květen-srpen  
út-ne 8-12, 13-17; září út-ne 9-12, 13-16

Vojenské lesy a statky, s. p. W www.vls.cz
•  Divize Lipník nad Bečvou,  

 viz článek na s. 13 
Bratrská 359, 751 31 Lipník nad Bečvou,  
T 581 724 211, F 581 724 257,  
E divize@lipnik.vls.cz

• Divize Plumlov, Lesnická ul. 463, 798 03 
Plumlov, T 582 302 130, F 582 302 151 
E divize@plumlov.vls.cz

CE WOOD, a.s.  W www.cewood.cz
•  OBLAST JESENÍKY, ústředí DLV Jeseníky, 

Palackého 5/184, 790 01 Jeseník,  
T 584 401 980-2, E jeseniky@cewood.cz

•  OBLAST JIŽNÍ MORAVA, SLV Prostějov, 
783 23 Vilémov 24, T 585 349 127

CZ FOREST SERVICE s.r.o., Dvorská 899/15 
785 01 Šternberk, T /F 585 000 477, M 
736 780 950, E forest.service@seznam.cz  
W www.forestservice.cz 

DESNÁ a.s., Maršíkovská 563, 788 15 Velké 
Losiny, T 583 248 568, GSM 604 232 546 
E desna@desna-as.cz W www.desna-as.cz

Hanušovická lesní, a.s. 
Hlavní 146, 788 33 Hanušovice 
T 583 231 270, 583 231 275, F 583 231 239 
E hanusovickalesni@hanusovickalesni.cz 
W www.hanusovickalesni.cz 

LARIX Jeseník s.r.o. 
Domašov 126, 790 01 Jeseník 
T/F 584 411 152, E larix@jes.cz

Lesní závod Hanušovice, s.r.o., Hlavní 314, 
788 33 Hanušovice, T/F 583 321 280,  
E lz.hanusovice@cbox.cz 

LESPOL Olomouc spol. s r.o., Rokycanova 
38, 779 00 Olomouc, T 585 429 326

LESY RUDA a.s., 9. května 132, 789 63 
Ruda nad Moravou, T 583 236 361,  
F 583 236 309, E lesyruda@lesyruda.cz  
W www.lesyruda.cz 

Litovelská Lesní s.r.o., Pavlínka 18, 784 01 
Litovel, T 603 269 648, F 585 343 246 
E litovelskalesni@quick.cz 
W litovelskalesni.euweb.cz

VPD Hranice s.r.o., Čs. armády 211, 753 01 
Hranice, T 581 696 240-2, F 581 696 243

Zábřežská lesní, a.s., Leštinská 970/4,  
789 01 Zábřeh na Moravě,  
T 583 401 933, F 583 415 317 
E leszabr@leszabr.cz  
W www.leszabr.cz

 04

Lesy Jedlí, s.r.o., 789 01 Jedlí 65 
T 583 440 661, 583 455 667-9, 
583 440 631 M 737 800 555,  
E lesy.jedli@tiscali.cz

Lesy Maletín v.o.s., Maletín 21, 789 01 
Zábřeh, T/F 583 448 122 
E ou-maletin@iol.cz W www.maletin.cz

Lesy města Mohelnice, s.r.o., U Brány 
928/3, 789 85 Mohelnice, T/F 583 431 125 
E lesy.mohelnice@tiscali.cz

Lesy města Prostějova s. r. o., Rejskova 
28 796 01 Prostějov, T 582 617 556 
E lmp-skolni@volny.cz 

Lesy města Šumperka, s.r.o., Uničovská 46, 
788 03 Šumperk, T/F 583 320 235,  
T 583 214 551, E pms@pms-spk.cz

Lesy obce Vidnavy, Hrdinů 253, 790 55 
Vidnava, T 584 409 035,  
E ou.vidnava@jes.cz 

Městský úřad Hranice, Odbor životního pro-
středí, Pernštejnské nám. 1, 753 37 Hranice 
T 581 828 111, F 581 828 650 
E ivana.zaoralova@mesto-hranice.cz  
W www.mesto-hranice.cz  
výměra lesů: 245 ha  viz článek na s. 16

Obec Žulová, správa lesů, Hlavní 
36, 790 65 Žulová, T 584 437 129, 
F 584 437 231, E zulova@pvtnet.cz 
W sweb.cz/HeidE výměra lesů: 107 ha

Obecní lesy Bludov s.r.o., 8. května 906, 
789 61 Bludov, T 583 238 758 
E lesybludov@tiscali.cz  W lesy.bludov.cz

Obecní lesy Lipová - lázně, s.r.o.,  
790 61 Lipová-lázně 396, T /F 584 421 271 
E podatelna@lipova-lazne.cz  
W www.lipova-lazne.cz

Opatovická singulární lesní společnost, 
s.r.o., Hlavní 17, 753 56 Opatovice u Hranic 
T 581 621 209, F 581 621 208 
E obec@opatovice.cz W www.opatovice.cz 

Spojené lesy s.r.o., 257/5, 793 42 Rýmařov, 
část Janovice u Rýmařova, T 554 283 084, 
554 230 170, E slumeko@wo.cz  
•  lesnictví, těžba dřeva a poskytování 

služeb v myslivosti
 •  společníci: Obec Horní Město, Město 

Rýmařov v Moravskoslezském kraji 
a Město Uničov v Olomouckém kraji

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
  

O
LO

m
O

u
C

C
K

É
h

O
 K

R
a

jE

Silva Bohemica
časopis o lese a zvěři
Josefská 4 - P.O.Box 1

P R a h a  1

1 1 8 0 0

23

Školy, vzdělávání
Schulen / Schools

Na „Zelených stránkách“ jsou tištěny inzeráty v rámečcích spolu s regionálními adresáři institucí a firem. Adresář vychází v obdobné podobě 
jako v našem kalendáři. Základní rozdělení adres je dle tématických rubrik, uvnitř nichž jsou adresy řazeny abecedně, případně podle zamě-
ření a podle PSČ. Katalog obsahuje pouze adresy subjektů, jenž zaslaly adresu nebo jinak potvrdily údaje. Prezentace na těchto stránkách 
je pro odběratele a inzerenty v našem časopisu nebo kalendáři zdarma, ostatním je účtováno 50 Kč za řádek. V tomto čísle je adresář zamě-
řený na Olomoucký kraj. Minulé Zelené stránky tohoto kraje vyšly v č. 3/2005, 8/2006 a 2/2007 (další číslo zaměřené na tento region bude 
6/2009). Pořadí krajů v roce 2008 je patrné z níže otištěného kupónu, který slouží zároveň jako objednávka. Uzávěrka do příštího č. 5/2008, 
které bude zaměřeno na Jihomoravský kraj: 20. 4. 2008. Další podrodnosti jsou uvedeny na internetu: www.bohemica.eu.

Green PaGes - region Olomoucký kraj / die Grüne seiten - Olomoucký kraj region 

CE WOOD, a.s. W www.cewood.cz

E 
W Lesní společnosti

Forestry companies / Förstliche Unternehmungen 

www.lesycr.cz


Krajský úřad Olomouckého kraje

Lovecko-lesnické muzeum 

Zámecká 1, 789
E 
W 

Státní správa, ústředí
State, headquarters / Statliche Unternehmen 

KALENDÁřE 2008 (1 ks za 64 Kč, 2 a více kusů: 56 Kč/ks): . . . ks
 PřEDPLATNé ČASOPISU SILVA BOHEMICA 
  Za 388 Kč ročního předplatného (včetně poštovného) obdržíte  

zdarma stolní kalendář a v průběhu roku 12 čísel časopisu: . . . ks 
(Při odběru dvou a více ročních předplatných získáte 10% slevu)

 JEDNOTLIVé VýTISKY ČASOPISU (každoročně / jednorázově) 
 Označte regionálně zaměřená čísla (24 Kč časopis + 8 Kč poštovné): . . . ks

Školy, vzdělávání Na „Zelených stránkách“ jsou tištěny inzeráty v rámečcích spolu s regionálními adresáři institucí a firem. Adresář vychází v obdobné podobě 

INZERCE + ZELENÉ STRÁNKY OLOmOuCKÉhO KRajE 2008

Označte regionálně zaměřená čísla (24 Kč časopis + 8 Kč poštovné):

Kra j 2004 2005 2006 2007 2008 2009
Hl .  m.  Praha 10 - 11 12 6 2
J ihočeský - 9 10 9 2 7
J ihomoravský - 10 5 10 5 9
Kar lovarský 11 12 1 7 11 3
Krá lovéhradecký 12 - 4 11 3 1
L iberecký - 1 3 8 12 10
Moravskos lezský - 2 7 3 10 4
Olomoucký - 3 8 2 4 6
Pardubický - 4 12 5 8 1
Plzeňský - 6 1 6 11 12
St ředočeský - 5 11 12 6 2
Ústecký - 7 2 8 9 11
Vysoč ina - 8 9 4 1 5
Z l ínský - 11 6 1 7 8

Čísla časopisu věnovaná krajům v jednotlivých letech

 04

Lesy Jedlí, s.r.o., 789 01 Jedlí 65

Spojené lesy s.r.o.
část Janovice u
554
• 

 04Obecní a měst. lesy
Communal forests / Gemeindewälder

Střední odborné učiliště strojírenské  

• 

• 

 • 

• 

• 

je pro odběratele aje pro odběratele aje pro odběratele aje pro odběratele a
řený na 
6/2009). 
které bude zaměřeno na Jihomoravský kraj: 

Střední lesnická škola Hranice
 Jurikova ul. 588, 753 01 Hranice  

T 581 601 231, F 581 602 312 
 školní polesí Valšovice: 
 T 581 621 154, F 581 621 270 
E sls@slshranice.cz  
W www.slshranice.cz

	 • 	Vzdělávání	-	škola	poskytuje	ÚSO	vzdělání
	 • 	Rekvalifikační	kurzy		

-	práce	s	JMP	a	křovinořezy
 • 	Další	odborné	činnosti	v	lesnictví	
	 • 	Poplatkový	lov	srnčí	a	daňčí	zvěře
 • 	Škola	je	trvalou	vzdělávací	základnou	MZe	ČR
	 • 	Škola	je	detašovaným	pracovištěm		

MZLU	LDF	v	Brně	pro	studijní	program		
bakalář	-	kombinovaná	forma

 • 	Škola	je	univerzitní	tréninkovou		
školou	MZLU	Brno



Správa lesů města Olomouce 
 viz článek na s. 9 
Lomená č. 4, 779 00 Olomouc,  
T 585 414 726, F 585 751 150,  
E lesyol@lesyol.cz W www.lesyol.cz 

 05

Lesní družstvo, 753 52 Skalička 140 
T 581 623 558 

Lesní družstvo „Háj“, Maletín 21, 789 01 
Zábřeh, T/F 583 448 153, M 603 525 207 
E ld.hoy.maktin@iol.cz v. l.: 270 ha

Lesní družstvo v Zámrskách, Zámrsky č. 2, 
753 01 p. Hranice, T 581 623 744

Lesní singulární společnost, 751 41 Křenovice
Lesní správa obcí a soukromníků spol. 

s r.o, 783 25 Bouzov 109, T/F 585 346 433
Lesní statek Šubířov, 798 52 Šubířov 187 

T 582 396 153, 582 617 556, F 582 621 931 
Lesní statek Třemešek, v.o.s., Třemešek 

50 788 01 Oskava, T/F 583 233 571,  
F 583 233 531, W www.lstremesek.cz

Středomoravské lesní družstvo, Niva 47, 
798 61 Drahany, T 582 395 034

 06

Českomoravská myslivecká jednota 
W www.cmmj.cz viz články na s. 12

•  Okresní myslivecký spolek Prostějov 
Pod Kosířem 16, 796 01, T 582 344 810 
E prostejov@oms-myslivost.cz

•  Okresní myslivecký spolek Přerov 
U Strhance 2, 750 11, T 581 215 118 
E prerov@oms-myslivost.cz

•  Okresní myslivecký spolek Olomouc 
Wellnerova 20, 779 00, T 585 427 644 
E olomouc@oms-myslivost.cz

•  Okresní myslivecký spolek Šumperk 
Nemocniční 53, 787 84, T 583 212 039,  
F 583 212 039, E oms.sumperk@cmail.cz

COLCHI, s.r.o. 783 81 Uničov-Střelice 37,  
T 585 052 149, M 602 755 819  
E info@colchi.cz W www.colchi.cz  
•  odchov drobné zvěře, lovecká turistika 

hotel a restaurace sE zvěřivovými jídly
INTERLOV PRAHA, s.r.o., Závod Přerov 

751 52 Přerov-Osmek, T 581 735 790,  
581 735 820, F 581 735 832  
E prerov@interlov.cz  W www.interlov.cz

 08

Hanušovická lesní, a.s., Hlavní 146, 788 33 
Hanušovice, T 583 231 270, F 583 231 239 
E hanusovickalesni@hanusovickalesni.cz 
W www.hanusovickalesni.cz • p.p. 11,5 ha 

Piňos Libor, Krumsín 216, 798 03 Plumlov, 
T/F 582 393 662

Kopecký Miroslav, Ing., Rejvízská 429, 790 01 
Jeseník, T/F 584 411 932, M 603 809 932 
E kopecka.larix@seznam.cz 
•  produkce sazenic lesních dřevin

Lengál Svatopluk, 783 73 Grygov 109  
T/F 585 393 071, M 777 127 109 
E info@lengal.cz W www.lengal.cz 
•  produkce sazenic DUBU, JAVORU  

a šlechtěného TOPOLU  
(p.p. 7,30 ha), správa lesa (450 ha), OLH

SILVA - Vratislav Čunderle, 783 12 Pňovice 
č. 226, T/F 585 380 756, M 603 181 027

Vojenské lesy a statky ČR, s.p. W www.vls.cz
•  Divize Lipník nad Bečvou, Bratrská 359, 

751 31 T 581 724 111, F 581 724 257 
E divize@lipnik.vls.cz •  prod. pl. 17 ha

Zdeněk Březina - Salix, 789 01 Chromeč 
178, T 602 722 912, F 583 238 874 
E salixchromec@seznam.cz

 09

EKO Agrostav a.s., Tovačovská 300, 751 00 
Přerov, T 581 706 311, F 581 202 451 
E info@ekoagrostav.cz www.ekoagrostav.cz 

Jiří Zahradníček, Olomoucká 115, 751 01 
Tovačov, T/F 581 731 179 
W mujweb.cz/www/rybarstvi.tovacov 

LESOTEX, spol. s r. o., J. z Poděbrad 92/11, 
787 01 Šumperk, T 583 212 118

M.F.A. KONŠEL s.r.o., Křenůvky 78, 798 04 
582 357 163, Krumsín - spárovky:  
T 582 393 626, W www.almara.cz/konsel

SEKVOY spol. s r.o., č. 71, 783 16 Dolany 
T 585 396 018, F 585 396 017 
E sekvoy@volny.cz 

SILVA - Vratislav Čunderle, 783 12 Pňovice 
č. 226, T/F 585 380 756, M 603 181 028 
E silva@sendme.cz 

 10

LESTRADE s.r.o., Plumlovská 712/55, 
796 01 Prostějov, T 582 397 519

Robert Langer, 788 25 Branná 88 
T 583 230 132, M 777 851 333 
E langer.robert@seznam.cz  
W www.sweb.cz/langer.robert

TAGROS a.s., 783 83 Troubelice 24 
T 585 032 077, F 585 032 037

WoodFort, s.r.o., Karlov 2392/6, 796 01 
Prostějov, T 582 333 796

Zaoral Milan, Adolfovice 274, 790 01 Jeseník 
T 737 925 662 
•  lesní práce

 11

AUTO-LES s.r.o., 798 47 Horní Štěpánov 
336, T 582 391 024

Benedikt Lavrinčík, Prostějovská 202, 
798 12 Kralice na Hané, T/F 508 386 487 
W www.bentrans.cz 

Dřevo Málek s.r.o., 798 48 Protivanov 375 
T/F 582 399 153, E info@drevo-malek.cz  
W www.drevo-malek.cz 

DřEVOSANTO a.s., Družstevní 405, 753 01 
Hranice I, Město, T /F 581 615 151, M 
603 521 461, E stolarna.santo@email.cz 

EUROTIMBER, spol. s r.o., Banskobystrická 
13, 787 01 Šumperk, T 604 894 434 
W www.eurotimber.com 

Javořice, a.s., Ptenský Dvorek 100, 798 43 
Ptení, Okres Prostějov, T 582 319 236 
E javorice@epkg.cz W www.pila-javorice.cz

Lesní statek Třemešek, v.o.s., Dřevosklad 
788 03 Nový Malín, T 583 216 940 
E romanrysavka@tiscali.cz 

Lignoproduct Hranice, s.r.o. - pila, 
Potštátská 611, 753 01 Hranice,  
T 581 603 336, F 581 601 526,  
W www.lignoproduct.cz 

ODZ spol. s r.o., 798 14 Olšany u Prostějova 
11, T 582 380 120, E odz@cmail.cz 

PAYWOOD a.s., 788 11 Loučná nad Desnou 
98, T 583 235 202, 583 235 212 
E loucna@paywood.cz www.paywood.cz 

Pila Alba, s.r.o., Hoštejn 63, 789 01 Zábřeh 
T 583 443 171, F 583 443 172 
E info@czechproduct.cz  
W www.pila.sumpersko.com 

SOBÁČOV PILA s.r.o., Sobáčov 85, 783 21 
Lilovel, T 585 342 167, M 604 986 234 
E pilasobacov@volny.cz

Verma, s.r.o., 788 15 Vernířovice č.p. 27 
T/F 583 237 059, M 732 545 517  
E pila.verma@tiscali.cz  
www.pilaverma.cz

 12

Help forest s.r.o., Slovanská 21, 787 01 
Šumperk, T 583 216 738, F 583 216 738 
E helpforest@helpforest.cz  
W www.helpforest.cz

LESOPROJEKT OLOMOUC, s.r.o., Holická 
31 c, 772 00 Olomouc, T 585 226 544

Sdružení taxačních kanceláří, Info cent-
rum STK, Chválkovická 503/88A, 779 00 
Olomouc, T 585 152 370-75, F 585 152 371 
E taxonia@telecom.cz W www.taxace.cz 

TAXONIA CZ, s.r.o., lesnická projekční 
kancelář, Chválkovická 503/88A, 779 00 
Olomouc, T 585 152 370-75, F 585 152 371 
E taxonia@telecom.cz W www.taxonia.cz 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů 
Brandýs nad Labem, pobočka Olomouc 
Holická 31 c, 772 00, T 585 209 931,  
F 585 209 950, GSM 602 594 027 
E PODATELNA@olomouc.uhul.cz  
W www.uhul.cz/olomouc 

 13

BKX a.s., Železniční 512/7, 779 00 Olomouc 
T 585 311 417, W www.bkx.cz • HR

ENTRACON TRADE s.r.o. viz článek na s. 12 
U Splavu 46, 788 13 Rapotín, p. Vikýřovice,  
T /F 583 411 226,  
M 736 644 335 
E entracon@entracon.cz 
W www.entracon.cz  
• výroba, prodej a servis lesní techniky 

EverLift spol. s r.o., Polská 944/5, 779 00 
Olomouc, T 585 222 318, W www.everlift.cz  
•  montáže HR; výroba a montáž manipu-

lační a nákladové techniky v dopravě 

 Časopis Silva Bohemica  
(Český les)  

vychází od roku 1991 (17. ročník). 
Vydává Bohemica, s.r.o. 

ISSN 1211-3239 
reg. č. MK ČR E 7877

Adresa redakce:
SILVA BOHEMICA 
Staropramenná 17 

150 00 Praha 5 - Smíchov
P. O. Box:

SILVA BOHEMICA 
Josefská 4 - P. O. Box 1 

118 00 Praha 1

tel. +420 257 327 829 
tel. +420 602 225 486 

fax +420 960 318 522 286
icq 445045301

e-mail: silva@bohemica.cz
web: www.bohemica.eu

Lesní družstvo

Lesní družstvo „Háj“

Lesní družstvo v

Lesní singulární společnost
Lesní správa obcí a

Lesní statek Šubířov

Lesní statek Třemešek, v.o.s.

Středomoravské lesní družstvo

Českomoravská myslivecká jednota 

• 

• 

• 

• 

COLCHI, s.r.o. IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
  

O
LO

m
O

u
C

C
K

É
h

O
 K

R
a

jE

POdPIS (razítko):

daTum:

plošný inzerát o velikosti: ..... (1 cm² = 100 Kč)
reklamní článek o velikosti: ..... (1 cm² = 50 Kč)
komerční řádkový (50 Kč/řádek, předplatitelé 40 Kč/řádek) 
nekomerční řádkový (koupě a výměna, první dva řádky zdarma, další po 50 Kč)

ano
ne (pouze telefon)
ne (pouze značku)

VELIKOST, FORma: OPaKOVÁNí, SLEVY:

Otištění adresy:

 v číslech časopisu:..... 
 v kalendáři
  v časopisu i v kalendáři (30% sleva)
(opakování 2-3x sleva 10%, 4-6x 20%, více 30%)

adRESa (včetně čitelného jména):

silva Bohemica • časopisy • kalendáře • inzerce • prezentace
Objednat lze i bez tohoto kupónu na tel. 602 225 486, fax 960 318 522 286, e-mail: silva@bohemica.eu

 1 Školy, vzdělávání, kurzy, knihy
 2 Státní správa, stavovské org., ústředí
 3 Spol. poskytující komplexní les. servis
 4 Obecní a městské lesy
 5 Soukromé lesy, družstva vlastníků
 6 Myslivost, lovectví
 7 Semenářství, genetika, šlechtění
 8 Školkařství, sazenice
 9 Pěstební činnost, odborné hospodaření
10 Těžba, přibližování a doprava dřeva
11 Zpracování dřeva, obchod dřevem
12 HÚL, GIS, taxace, výzkum
13 Stroje, zařízení, servis
14 Zbraně, střelivo, příslušenství
15 Kynologie, potřeby pro psy
16 Trofeje, shozy, preparace, činění
17 Výstavy, propagace, reklama, tisk
18 Ochrana, chemické a bio. prostředky 
19 Různé (oděvy, zaměstnání, seznámění,...)

Časopisy i kalendáře Silva Bohemica (Český les) využívají každoročně desetitisíce lidí, vesměs velmi aktivních v tomto oboru. 
Inzerce nebo prezentace zde se Vám vyplatí. Každé číslo časopisu má své regionální zaměření (viz mapka na druhé straně).  
V úvodní části kalendáře je tradičně zařazen přehled připravovaných akcí, následuje katalog nazývaný ZELENÉ STRÁNKY, 
a dále doby říje, páření a lovu zvěře. V jednotlivých týdnech kalendáře jsou kresby populárního humoru, časy východu a západu 
slunce i měsíce a řada užitečných a aktuálních informací. Kalendář získávají každý rok zdarma i všichni předplatitelé časopisu.
TExT (pište čitelně, s rozlišením velkých a malých písmen): Označte ruBriky:

24

Termín uzávěrky  
do čísla 5/2008:

20. 4. 2008

Další uzávěrky:  
vždy 20. den předchozího měsíce

 09

EKO Agrostav a.s., Tovačovská 300, 751 00 

EUROTIMBER, spol. s

Javořice, a.s.

Pěstování lesa
Harvesting / Holzeinschlag

 10

LESTRADE s.r.o., Plumlovská 712/55, 

SOBÁČOV PILA s.r.o.

Verma, s.r.o.

Lesní těžba
Harvesting / Holzeinschlag

 11

AUTO-LES s.r.o., 798 47 Horní Štěpánov 

Sdružení taxačních kanceláří, 
Zpracování dřeva
Woodworking / Holzbearbeitung

Prodám stráž myslivOsti  
r. 1935, 36, 37, knihu PRaKTICKÁ 

rukOvěť lesnická 1, 2. 
Tel. 313 533 383, 606 78 51 33



 06

Českomoravská myslivecká jednota 

Vojenské lesy a
• 

 06

Českomoravská myslivecká jednota 

Myslivost, lovectví
Hunting / Jägergesellschaften

LESTRADE s.r.o.

Robert Langer

LESTRADE s.r.o.
Školkařství

Nursery production / Baumschulen
 05

Lesní družstvo, 753 52 Skalička 140Lesní družstvo

Soukromé lesy
Private forests / Privatwälder

Prodám sazenice  
jEdLE KaVKaZSKÁ, 

stáří 6 roků.  
Tel.: 606 105 015

 13

BKX a.s., Železniční 512/7, 779 00 Olomouc

Stroje, zařízení
Machines, equipment / Maschinen, Geräte 

 12

Help forest s.r.o., Slovanská 21, 787 01 

Poradenství, taxace
Consulting, taxation, research / Beratungsdienst 



FOREGA s.r.o., Nezvalova 2A, 772 00 
Olomouc, T 585 223 778, F 585 243 643 
E forega@forega.cz • Husqvarna

Frenštátská lesní, a.s., prodejna pil 
Potštátská 657, 753 01 Hranice na Moravě 
T 581 601 987, F 581 606 850 
E vaclav.vana@worldonline.cz

H CENTRUM s.r.o., Kozlovská 4, 750 02 
Přerov, T 581 201 502,  
E h.centrum@mbox.vol.cz  • Husqvarna 

Ing. Kamil Daniš, Náměstí Dr. M. Tyrše 
101/8, 751 17 Horní Moštěnice 
T/F 581 224 102, W www.davaztechnik.cz

INTERFORST, spol. s r. o., Železniční 7, 
772 00 Olomouc, T 582 361 200,  
W www.interforst.cz

JELÍNEK, Drozdovice 20, 796 01 Prostějov 
T 582 330 554, 517 353 036 
E jelinek.husqvarna@seznam.cz 

KUČERA František, Žižkova 838, 790 01 
Jeseník, T 607 233 252  
E kousalova.marie@tiscali.cz

KUMI-KUREČKA s.r.o., Jesenická 235, 
790 01 Jeseník - Česká Ves, T 584 401 595 
E kumi.krnov@worldonline.cz • Husqvarna

MODISO v.o.s., Moravský dřevařský insti-
tut strojů a obchodu, Světlov 6, 785 01 
Šternberk, T/F 585 011 532, www.modiso.cz 

PELI, s.r.o. viz článek na s. 12 
V Podlesí 314,  
783 73 Grygov 
T 585 393 360 
T/F 585 393 354 
M 602 726 108 
E peli@peli.cz W www.peli.cz 
•  nástavby lesnické, valníkové a skříňové

 •  hydraulické jeřáby, hydraulika
PROFI - KAREL OTRUBA, Tyršovo nám. 346, 

798 03 Plumlov, T 582 393 425 
W www.iweb.cz/otruba • STIHL

Seal-navijáky s.r.o., U Panelárny 539/6,  
772 00 Olomouc, T/F 585 311 539-41,  
W www.seal-navijaky.cz

SEMAR plus s.r.o., Žižkovo nám. 8, 796 01 
Prostějov, T/F 582 342 962  
W www.sweb.cz/semarplus

Šindelka František, Tršice - Hostkovice 29, 
783 57 Olomouc, W www.volny.cz/stihl.ol/

Strojírna Bedřichov, spol. s r.o., Bedřichov 4 
788 01 Oskava, T 583 255 005, E strojbed@iol.cz 

TRIGA servis, Přerovská 621, 779 00 Olomouc, 
T 585 152 080, www.trigaservis.cz

VLK-project viz článek na s. 12 
V Podlesí 314,  
783 73 Grygov 
T 585 393 360,  
   585 383 050 
F 585 393 354 
M 602 726 108, 603 708 016 
E vlkproject@vlkproject.cz  
W www.vlkproject.cz

 •  výroba, prodej a servis lesní mechanizace
 •  výroba a prodej lesních nástaveb na UKT
 •  prodejní a servisní zastoupení IGLAND,  

lesnické a záběrové řetězy PEWAG 
a TRYGG

Vojenské lesy a statky ČR, s. p., Bratrská 
360 751 31 Lipník nad Bečvou,  
T 581 724 261 
W www.lipnik.vls.cz  • lesnické potřeby

VOKURKA, Nový Rumburk, 788 32 Stříbrnice 
T 583 239 086, E vokurka@cbox.cz • Husqvarna 

Zábřežská lesní, a.s.  W www.leszabr.cz 
•  provoz prodejny s lesnickými a zahrad-

nickými potřebami  
(Zábřeh - Leštinská 4, T 583 411 284,  
F 583 213 155, E leszabrmtz@leszabr.cz

 14

ARMS-CZ a.s., prodejna Olomouc 
Litovelská 77/7, 779 00, T 585 421 186,  
E prodejna.olomouc@armscz.cz 
W www.armscz.cz

DeS, ZBRANĚ-STřELIVO, Plíhal Karel 
Temenická 44/2317, 787 01 Šumperk 
T/F 583 212 682, E ales-plihal@seznam.cz 

Factory Arms Olomouc s.r.o., Na Šibeníku 3, 
779 00, T 585 412 905, W www.volny.cz/f.a.o. 

Geso, s.r.o., Blahoslavova 170/6, 796 01 
Prostějov, T 582 342 820, W www.geso.cz

GROHMAN Karel, Hlavní náměstí 94/6,  
785 01 Šternberk, T 585 013 442 • zbraně

LESANKA - LIT, s.r.o., Palackého 882/3, 
784 01 Litovel, T 585 344 004

LOVECKý RÁJ, OC Olomouc City, Pražská 
255, 779 00 Olomouc, T 585 710 435, 
M 774 123 598, E info@loveckyraj.cz  
W www.loveckyraj.cz 
• prodejna zbraní, střeliva a příslušenství

Lukáč Josef, Vícov 128, 798 03 Plumlov 
T 582 378 464 •  broušení, výroba nožů

Malinka Jindřich, Smetanova 6, 772 00 
Olomouc, T/F 585 244 470 • prodej zbraní

Martin Pospíchal, Pod Lesem 460, 788 33 Hanušovice 
T 724 265 466, E eva.pospichalova@ssp.mpsv.cz

MEOPTA, a.s., Kabelíkova ul. 1, 750 58 
Přerov, T 581 241 111, W www.meopta.cz

OD Timpo s.r.o., Tř. Svornosti 57/1177, 779 00 
Olomouc, T/F 585 416 893, W timpo.wz.cz 

SPORT LOV, Horní nám. 4/4, 750 00 Přerov 
T 581 738 287 

TECHNOEX spol. s r.o. (pobočka Přerov) 
Škodova 5/771, 750 02, T 581 202 361 
W www.technoex.cz • prodej zbraní

 17

Omnis Olomouc a.s., Kosmonautů 8,  
772 54 Olomouc, T 587 433 155 
E vaverka@omnis.cz W www.omnis.cz 
•  pořadatel regionálních výstav, stavba 

veletržních stánků, akce na klíč
 •  výběr z připravovaných výstav:
   -  STAVÍME, BYDLÍME,  

Šumperk - Dům kultury, 30.4-1. 5. 2008
  -  POSTAV DŮM, ZAŘIĎ BYT, Přerov,  

13.-15. 6. 2008
  -  AUTOSALON Olomouc, 12.-14. 9. 2008
  -  STAVOTECH - Moderní dům, Olomouc, 

6.-8. 11. 2008
Výstaviště Flora Olomouc a.s. 

 viz článek na s. 9 
Wolkerova 37/17, 771 11 Olomouc, 
T 585 726 111 
E expo@flora-ol.cz  
W www.flora-ol.cz  
•  správa olomouckých historických parků, 

sbírkových skleníků a botanic. zahrady  
•  z připravovaných veletrhů:  

24. - 27. 3. 2008 FLORA OLOMOUC  
- mezinárodní zahradnická výstava 
 a veletrh, jarní etapa  
21. - 24. 8. 2008 FLORA OLOMOUC  
- mezinárodní zahradnická výstava 
 a veletrh, letní etapa  
(9. - 12. 10. 2008 - podzimní etapa)

 19

ČUPR COMPANY, s.r.o. 
Adolfovice 260, 790 01 Jeseník 
T 584 402 181 
T/F 584 401 839  
M 603 189 165, 602 794 700 
E cupr@pvtnet.cz 
W www.eStav.cz/cupr-company

 •  výroba a prodej komínových systémů  
a vložek z nerez a AL materiálu  
a vložkování

 •  měření účinnosti kotlů a spalin
EKOPROGRES HRANICE, a. s. 

tř. 1. máje 1013, 753 01 Hranice I - Město 
T 581 603 314, T/F 581 603 010 

E ekoprogresas@ekoprogresas.cz  
W www.ekoprogresas.cz  
•  Obchodní dům Progrescentrum se sor-

timentem myslivost, laserová střelnice, 
elektro,..., centrum zdraví 

Hnutí Brontosaurus Jeseníky 
Husova 156/2a, 790 01 Jeseník,  
M 603 231 624, E thradil@jeseniky.org  
W www.brontosaurus.cz

Hnutí Duha Olomouc, Dolní náměstí 38,  
772 00 Olomouc, T 585 228 584,  
W centrum.hnutiduha.cz/olomouc

INTERNATIONAL ZEFOX s.r.o., Heroltice 77,  
789 91 Štíty, T/F 583 440 178 
•  činění kůží, výkup paroží

Lesostavby Šumperk, a.s., Uničovská 
19/370, 787 01 Šumperk, T 583 212 202-4, 
W www.lesostavbysumperk.cz 

Moravský ornitologický spolek, Bezručova 
10, 751 52 Přerov 1, T/F 581 203 150 
E info@mos-cso.cz W www.mos-cso.cz 

PIS - Ing. Peter Viazanička 
790 54 Černá Voda 43 
T 731 569 033 
E p.i.s@centrum.cz 
W www.p-i-s.zde.cz

	 •		provádění		
inženýrských		
a	vodohospodářských	staveb

Vlastivědné muzeum Olomouc,  
Arboretum viz článek na s. 10 
783 26 Bílá Lhota,  
T 585 340 075, 585 340 081  
E arboretum@volny.cz  
W www.vmo.cz 

Vlastivědné muzeum Jesenicka,  
 viz článek na s. 10 
Zámecké náměstí 1, 790 01 Jeseník,  
T 584 401 070, F 584 411 748 
E muzeum@jesenik.net 
W www.muzeum.jesenik.net 
•  odborná správa Geologická expozice 

při Lesní správě Jeseník
Vlastivědné muzeum Šumperk,  

  viz články na s. 10-11 
Hlavní třída 22, 787 31 Šumperk,  
T 583 214 070 
E vmsumperk@muzeum-sumperk.cz 
W vmsumperk.sweb.cz 
•  pod VM v Šumperku patří muzea 

v Šumperku, Zábřehu, Mohelnici, 
Památník Adolfa Kašpara v Lošticích 
a Lovecko-lesnického muzeum 
na zámku v Úsově  
(usov@muzeum-sumperk.cz)

Zdeněk Mráček, tř. Kosmonautů 1065/22, 
779 00 Olomouc, T 585 244 609 
E z-mracek@volny.cz  
•  poradní služby v ochraně lesa

ZETASPOL, s.r.o., 789 21 Bedihošť 18 
T 582 368 479, M 602 510 475 
E zetaspol@telecom.cz  
W www.zetaspol.com 
•  obchod s agrochemikáliemi

Zoologická zahrada Olomouc viz čl. na s. 9 
Svatý Kopeček, Darwinova 29,  
772 00 Olomouc 
T 585 151 601, F 585 385 260 
E zoo@olomouc.com 
W zoo.olomouc.com

S B

koupím vojenské puškohledy  
a i jinou vojenskou optiku a montáže na ně,  

i poškozené. Tel.: 606 279 819

Plešivecké nám. 74, 381 01  
Český Krumlov, T 775 22 6272 

E shop@jatagan.eu  
W www.jatagan.eu

 • Potřeby	pro	nožíře	-	zásilkový	obchod		
	 •	Velký	výběr	stavebnic	nožů,	materiálů,	…
	 • Nože	Laguiole,	le	Thiers,	la	Vendetta,	…

Zhotovuji preparaci ptáků, 
zvířat, hlavy zvířat, ryb  

- s dostatečně dlouhým krkem. 
Uvedené též vykupuji, za kusy navíc 

poskytnu slevu nebo zhotovím 
zdarma. Posílejte s nálep. „PILNÉ“. 

Nebalte do igelit. pytle, jen do 
papíru. Též vyřezávané podložky ze 
dřeva, věšáky. Dále prodám prepar-
ace ptáků a zvířat, hlavy s krkem.
Jaroslav Cibulka, Družstevní 237, 

397 01 Písek - Hradiště,  
M 736 164 967

25

 19

ČUPR COMPANY s.r.o.

Různé
Others / Verschiedenes

Provozovny:  301 00 Plzeň, tel./fax: 377 227 345, tel.: 377 221 117 
331 41 Kralovice, Havlíčkova ul. 236, tel./fax 373 312 174

e-mail: kadlec@agriimport.cz web: www.agriimport.cz 

                      Nabízíme lesní a zahradní techniku řady značek: 
FARMI, SEPPI M, STIHL, LASKI, HONDA, AMBOSS, STOCKMANN,  

BGU MASCHINEN, NAARVA-GRIPP, FISKARS, OREGON, BAHCO,...

s.r.o. Líté 60, 331 52 Dolní Bělá, tel. 373 394 569
Provozovny: 301 00 

s.r.o.

www.agriimport.czwww.agriimport.cz

Možnost  

0 % leasingu !

FARMI 
MASTERSPLIT 

Lesní mulčovač MULTIFORST
je určen pro likvidaci nejen dřevní hmoty, ale též 
pro úpravu lesních cest a drcení kamenů až do 
průměru 15 cm - pro traktory o výkonu 150 koní

10 a 12 tun, hydropo-
hon přímo v nápravě

PROFDRIVE

NOVINky

štípací poloautomat

E ekoprogresas@ekoprogresas.cz Vlastivědné muzeum Jesenicka

P L E T I VA
za skvělé ceny, zdarma dovezeme
160 cm uzlíkové - od 16,4 Kč, 200 cm uzlíkové - od 20,5 Kč
Tel: 494 544 123, 603 236 042, www.wiremetal.cztTel: 494 544 123, 603 236 042, www.wiremetal.cztel: 494 544 123, 603 236 042, www.wiremetal.czTel: 494 544 123, 603 236 042, www.wiremetal.czel: 494 544 123, 603 236 042, www.wiremetal.cztel: 494 544 123, 603 236 042, www.wiremetal.cztTel: 494 544 123, 603 236 042, www.wiremetal.cztel: 494 544 123, 603 236 042, www.wiremetal.czt

            Libor Velísek, Tyršova 331, 517 54 Vamberk
VYŽÁDEJTE SI NÁŠ AKTUÁLNÍ KATALOG

31 Šumperk, 

vmsumperk@muzeum-sumperk.cz 

081    

25

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
  

O
LO

m
O

u
C

C
K

É
h

O
 K

R
a

jE

 14

ARMS-CZ a.s., prodejna Olomouc

Zbraně střelivo,...
Arms / Waffen 

 17

Omnis Olomouc a.s., Kosmonautů 8, 

Výstavy, akce
Show, advertisement / Ausstellungen, Werbung

www.peli.czwww.peli.cz
nástavby lesnické, valníkové a skříňové



Rodina Lindnerů z polských Wagrowiec 
pokračuje v tradici svých předků. Tahle 

rodina vlastní pilu od roku 1947. I když 
Zbigniew Lindner a jeho žena vystudovali 
filologii, rozhodli se věnovat rodinnému pod-
nikání. Počátkem devadesátých let měli štěs-
tí, že se setkali s německým podnikatelem, 
který přijel do jejich firmy nakoupit dřevo. 
Němec nemluvil polsky a pan Lindner nero-
zuměl slovo německy. Naštěstí oba studovali 
francouzštinu. A tady ten příběh začal…
 Neobvyklý výrobek. „Proč neuvažuje-
te o rakvích?“ zeptal se německý přítel. Pan 
Zbigniew si pomyslel, že se snad přeslechl: 
„O jakých rakvích?“. „O rakvích pro krema-
ce“, odvětil. Rakve zpravidla vyrábějí zruční 
řemeslníci v malých dílnách. Jen pár firem 
na světě bylo schopno chopit se průmys-
lové výroby tohoto zboží. Ale poptávka na 
trhu jen v Polsku roste ročně o 7 %. Ne kvůli 
rostoucí úmrtnosti. Zem jednoduše podraži-
la a katolická církev změkčila svůj názor na 
moderní způsob pohřbívání. Rakev je přitom 
z výrobního hlediska docela složitý výrobek. 
Její kvalita by měla odpovídat přísným 
požadavkům jako… nábytkový prvek. Při 
zpopelnění by neměly do prostředí unikat 
žádné škodlivé zplodiny. Proto se lepení, 
nátěr a leštění provádí vodou ředitelnými 
materiály. Podobně je to s kvalitou samot-
ného dřeva - pro tento specifický výrobek je 
vhodná pouze borovice z Polska, Německa 
nebo Švédska. Někoho jiného by možná 
tyto obtíže odradily. Nikoli pana Lindnera! 
Ne náhodou je heslo firmy PER ASPERA 
AD ASTRA - přes nesnáze ke hvězdám.
	 Polský	příklad.	A tak pan Lindner začal 
v devadesátých letech vyrábět rakve pro 
kremace. Zakoupil použité zařízení a vyrá-
běl asi 300 kusů měsíčně - jak sestavené 
rakve, tak rakve rozložené jako stavebnice. 
„Když chtějí podnikatelé v Polsku uspět, 
musí přemýšlet nejen o tom co jsou schopni 
vyrobit, ale i o tom co budou schopni pro-
dat“, říká pan Lindner. V jeho případě jdou 
všechny výrobky na export do Německa 
a objednávky stále rostou. Prudký vzestup 
firmy LINDNER nastal v době, kdy se 
Polsko připojilo k EU. Objevila se možnost 
účastnit se různých programů EU zaměře-
ných na modernizaci průmyslu ke zvýšení 
konkurenceschopnosti nových evropských 
regionů. V té době, kdy spousta Poláků 
balila kufry, aby se vydali do Velké Británie 
hledat lepší živobytí, začal pan Lindner 
energicky rozvíjet své výrobní vybavení. 
„Do této chvíle už jsme uspěli v pěti progra-
mech EU zaměřených na obnovu zařízení 
závodu. Hodně jsme se naučili“, říká pan 
Lindner. „Především potřebujete mít jasnou 
vizi, jakého výsledku chcete dosáhnout. Za 
druhé, potřebujete připravit kvalifikovanou 
žádost. Za třetí je zapotřebí zainvestovat 
všechno sám. Až potom můžete získat 
25 % nebo 50 % vašich výdajů zpátky.“
 Souběžně pan Lindner stanovil své 
vlastní podmínky	 pro	 nové	 dodavatele	
zařízení. Měla by to být:
1.  nejmodernější technologie
2.  důmyslné zpracování dřeva - bez odpadu

3.  optimální rovnováha mezi produktivitou 
a kvalitou výroby 

4.  vysokorychlostní zpracování.
 V důsledku toho se firma LINDNER pro-
měnila na polskou firmu, která vyrábí rakve 
průmyslovým způsobem při dodržení úrov-
ně kvality, jakou mohli poskytnout dovední 
řemeslníci. Firma dodává na trh 100 000 
rakví ročně. To je asi 180 sestavených kusů 
nebo 400 stavebnic v každé směně.
 „LINDNER je jeden z mála výrobců, 
který rakve montuje na běžícím pásu. 
Každou minutu máme asi 500 rakví v růz-
ném stádiu rozpracovanosti. Nejmenší série 
je přibližně 100-150 kusů. A není to jeden 
model. Vyrábíme 48 standardních modelů. 
Takovou ohromnou možnost nám poskyt-
ly moderní technologie. Bez nich bychom 
nebyli schopni dosáhnout výsledků, kterými 
se můžeme pochlubit“, říká pan Lindner.
 Ovšem! Kam se podíváte, buďte jisti, 
že uvidíte stroj slavného jména. Přední 
výrobci pokládají za čest spolupracovat 
s firmou LINDNER a velice často dodávají 
zařízení nejen speciálně konstrukčně upra-
vené pro potřeby závodu (to už je ve výrobě 
pil standard), ale s prototypy budoucích 
nejprodávanějších zařízení, která v závodě 
LINDNER pracují v podmínkách zkušební-
ho provozu.
 Pilařskou práci zajišťují průmyslo-
vé linky AWMV od Wood-Mizer; suší se 
v komorách Muhlback, CNC stroje Weinig 
s ‘inteligentními’ pilami jsou základem zpra-
cování dřeva. Automatická frézka od Ayen 
v jednom cyklu vydlabává propadliny v dře-
věných deskách a zatlouká do nich je výplň. 
Pak se povrch dřeva brousí na strojích 
Heesemann & Bütfering. Spojování desky 
s dalšími konstrukčními prvky se děje na 
robotizované lince zakončené dvěma CNC 
stroji pro úhlové řezání. Jsou velice rychlé, 
takže řez trvá asi 3 vteřiny a v paměti počí-
tače jsou parametry 1000 modelů rakví. 
Software umí vypočítat úhly řezu, což je 
docela důležité, protože konstrukce rakve 
nemá žádný pravý úhel. Hotové prvky jdou 
dále k montáži. Obsluha dvou rakouských 
automatů MBM montuje horní a spodní 
části rakví. Konečné práce se provádí na 
CNC stroji firmy Weeke. 
 Lakování a nátěr se provádí ve speciál-
ních komorách Schuko. Ty mají ekologický 
odsávací a filtrační systém. Schuko insta-
loval i odsávací systém pro všechny stroje 
v dílně. Třísky putují na sousední OSB 
Kronospan. Navíc má pan Lindner svou 
vlastní linku na výrobu briket. „Technické 
řešení, které jsme zde aplikovali, je nová-
torské a v současné době nejpokrokovější 
na světě“, říká pan Lindner. „Většinou jsou 
to prototypy strojů, které byly zkonstruovány 
speciálně podle našich požadavků“.
 Ve výrobě pracuje 78 zaměstnanců. 
Konečný výstupní produkt využije z kmenů 
78-80 % materiálu.
	 Pořez	 dřeva.	A zde je historie spolu-
práce mezi firmou LINDNER a společností 
Wood-Mizer, dobře známým výrobcem pil 
s úzkým pilovým pásem. Asi před deseti lety 
koupil pan Lindner svou první pilu Wood-
Mizer, LT40HD. Pila udělala dobrý dojem, 
ale co je důležitější, pan Lindner si oblíbil 
servis Wood-Mizer a vztah firmy k zákazní-
kům. Takže když poptávka po dřevu rostla, 
zavolal Wood-Mizer a dostal zajímavou 
nabídku. Teď má pan Lindner dvě pilařské 
pracoviště. Na prvním je průmyslová pila 
LT300. Ve skutečnosti to není samostatná 

pila, ale celá linka včetně rampy na kmen 
a skloněného dopravníku na odebírání 
prken. Pila má ‘navigační’ systém ‘řízení 
rychlosti’, který automaticky udržuje maxi-
mální řeznou rychlost pro konkrétní druh 
dřeva. Nicméně nejzajímavější řešení je na 
druhém pracovišti.
	 Nobelova	cena.	V březnu 2008 uvedl 
Wood-Mizer na trh svůj systém zpraco-
vání malých kmenů (SLP - Small Log 
Processing). Toto zařízení ale pracuje v pro-
vozu LINDNER zkušebně	už	více	než	rok. 
Když pan Lindner s experimentem souhlasil, 
získal na jedné straně přístup k nejnovější 
technologii, kterou mohla konkurence koupit 
až o rok později. Na druhé straně převzal 
odpovědnost - jeho pracovníci byli teď něco 
víc než prostí pilaři. Inženýři Wood-Mizer 
strávili v provozu spoustu času testováním, 
sběrem dat, konstrukčními změnami pily…
 Během toho roku pan Lindner a jeho 
obsluha pily navrhli tucty konstrukčních 
zlepšení - všechny byly pečlivě prostudová-
ny a některé skutečně implementovány.
 V LINDNERově provozu začíná linka 
SLP dvěma svislými pilami, které produ-
kují trámy seříznuté ze dvou stran. Je tam 
rampa na kmen a spodní příčný dopravník 
pro odebírání krajinek. Pak jednoduchá 
svislá pila mění dvoustranné trámy na kusy 
seříznuté ze tří stran. Další krok je šestihla-
vý MultiHead (i když Wood-Mizer vyvinul 
vodorovnou rozmítací pilu, která může mít 
v závislosti na požadované produktivitě od 
jedné do šesti hlav). 
 Komponenty SLP jsou konstruovány 
pro použití stejných pilových listů i náhrad-
ních dílů, minimalizuje to skladové zásoby.
 Tato stavebnicová sestava poskytuje 
možnost zpracovat 35 až 45 m³ kmenů 
za směnu. Výkon se v porovnání se sta-
rou technologií zvýšil o 25 %. Maximální 
požadovaný příkon je asi 100 kW. Existuje 
možnost vyrábět prkna různých tlouštěk bez 
dodatečného seřizování pil. 
 „Tohle je vynikající průmyslové zaříze-
ní, velmi bezpečné pro pracovníky, protože 
jsou celou dobu daleko od pilových listů. 
Prakticky během zpracování není člověk 
v žádném kontaktu se dřevem“, vysvětluje 
pan Lindner. „Řežeme kolem 10,000-12,000 
m³ kmenů za rok. Dal bych tomu člověku, co 
linku SLP vymyslel, Nobelovu cenu, čestné 
slovo!“, říká pan Kryštof Bromberek, šéf 
výroby firmy LINDNER.
	 Znát	 svou	 cenu.	 Pan Lindner soudí, 
že cenu jakéhokoli podnikání tvoří 4 hod-
noty: řízení, lidé, trh a technika. Zřejmě 
pan Lindner a jeho manželka paní Alisja, 
která má na starosti logistiku, předají řádně 
fungující podnikatelský stroj svým synům - 
Bartholomějovi (budoucímu personálnímu 
manažerovi) a Dominikovi (bude odbor-
níkem na mezinárodní obchod). V roce 
2007 zvítězila firma LINDNER v prestižní 
polské soutěži „Evropská firma“ v kategorii 
„Inovační výrobek“.

Více se dozvíte u zástupce firmy 

Wood-Mizer Servis 
Luby 91, 339 01 Klatovy
tel./fax 376 312 220, fax 376 319 011
greill@woodmizer.cz www.woodmizer.cz

Wood-Mizer Moravia 
Sovadinova 6, 690 02 Břeclav
tel./fax 519 322 443, info@wood-mizer.net
www.wood-mizer.net

montáž hotových prvků

Druhé pilařské pracoviště - 
v březnu 2008 uvedl Wood-Mizer 
na trh svůj systém zpracování 
malých kmenů (SLP - Small Log 
Processing). Toto zařízení ale  
pracuje v provozu LINDNER  
zkušebně už více než rok.

První pilařské pracoviště s prů-
myslovou pilou Wood-mizer LT300

Pan Zbigniew  
Lindner  
a jeho  
manželka  
paní Alisja

Dalším krokem  
je šestihlavý MultiHead

Silva Bohemica - 4/2008

Němec nemluvil polsky a
zuměl slovo německy. Naštěstí oba studovali 
francouzštinu. A

te o
Zbigniew si pomyslel, že se snad přeslechl: 
„O
ce“
řemeslníci v
na světě bylo schopno chopit se průmys
lové výroby tohoto zboží. Ale poptávka na 
trhu jen v
rostoucí úmrtnosti. Zem jednoduše podraži
la a
moderní způsob pohřbívání. Rakev je přitom 
z
Její kvalita by měla odpovídat přísným 
požadavkům jako… nábytkový prvek. Při 
zpopelnění by neměly do prostředí unikat 
žádné škodlivé zplodiny. Proto se lepení, 
nátěr a
materiály. Podobně je to s
ného dřeva - pro tento specifický výrobek je 
vhodná pouze borovice z
nebo Švédska. Někoho jiného by možná 
tyto obtíže odradily. Nikoli pana Lindnera! 
Ne náhodou je heslo firmy PER ASPERA 
AD ASTRA - přes nesnáze ke hvězdám.
	 Polský
v
kremace. Zakoupil použité zařízení a
běl asi 300 kusů měsíčně - jak sestavené 
rakve, tak rakve rozložené jako stavebnice. 
„Když chtějí podnikatelé v
musí přemýšlet nejen o
vyrobit, ale i
dat“
všechny výrobky na export do Německa 
a
firmy LINDNER nastal v
Polsko připojilo k
účastnit se různých programů EU zaměře
ných na modernizaci průmyslu ke zvýšení 
konkurenceschopnosti nových evropských 
regionů. V
balila kufry, aby se vydali do Velké Británie 
hledat lepší živobytí, začal pan Lindner 
energicky rozvíjet své výrobní vybavení. 
„Do této chvíle už jsme uspěli v
mech EU zaměřených na obnovu zařízení 
závodu
Lindner. 
vizi, jakého výsledku chcete dosáhnout. Za 
druhé, potřebujete připravit kvalifikovanou 
žádost. Za třetí je zapotřebí zainvestovat 
všechno sám. Až potom můžete získat 
25

vlastní 
zařízení
1. 
2. 

m
e

Z
In

á
r

o
D

n
í 

S
P

o
l

u
P

r
á

C
e

 -
 Z

P
r

a
C

o
v

á
n

í 
D

ř
e

v
a

 -
 f

Ir
e

m
n

í P
r

e
Ze

n
ta

C
e

Rodina Lindnerů z polských Wagrowiec 

3. 

Mizer, LT40HD. Pila udělala dobrý dojem, 
ale co je důležitější, pan Lindner si oblíbil 
servis Wood-Mizer a
kům. Takže když poptávka po dřevu rostla, 
zavolal Wood-Mizer a
nabídku. Teď má pan Lindner dvě pilařské 
pracoviště. Na prvním je průmyslová pila 
LT300. Ve skutečnosti to není samostatná 

20 komPletaCe - firma LINDNER vyrábí rakve průmyslovým způso-
bem při dodržení kvality, jakou mohli poskytnout dovední řemeslníci

Kdyby existovala, kdo by ji dostal?Kdyby existovala, kdo by ji dostal?
ZPraCování Dřeva
n o B e l o va  C e n a  v  o B o r u 

SklaD řeZIva



WERCO spol. s r.o. • U Mototechny 131 • Mukařov - Tehovec • PSČ: 251 62 • tel.: 323 661 347 • fax: 323 661 348 • e-mail: werco@werco.cz • www.werco.cz

WERCO SK, spol. s r.o. • Nadjazdová 2 • Prievidza • PSČ: 971 01 • tel.: 046 542 7212 • fax: 046 542 7207 • e-mail: werco@werco.sk • www.werco.sk

Zahradní a lesní technika pro nejnáročnější uživatele. ECHO spojuje jakoukoliv použitelnou technologii
a know - how, pro zdokonalení strojů ohledně snížení únavy a bezpečnosti obsluhy, pro vyšší spokojenost zákazníků.

...kvalita v detailu

inz ECHO A4_10 2007.indd   1 19.10.2007   13:21:59



What an old-fashioned way, game-keeper.

… they shouted to be from some movement. Maybe “like a rainbow”.

How is it possible, that you will not employ me…  
yesterday in a pub you told, that you have a good job for gyppy… well and I am a gyppy… Gejza.

After winter, April, after eating, farting!

27

16
. 

16
. 

16
. 

tý
de

n
tý

de
n

tý
de

n
tý

de
n

tý
de

n
tý

de
n

17
. 

17
. 

17
. 

tý
de

n
tý

de
n

tý
de

n

15
. 

15
. 

15
. 

tý
de

n
tý

de
n

tý
de

n
tý

de
n

tý
de

n
tý

de
n

D
u

b
e

n
D

u
b

e
n

D
u

b
e

n
A

pr
il

Ukázky z kalendáře 2008

15
. 

15
. 

15
. 

DubenDubenDubenDubenDubenDuben
April

S B

 D
u

b
e

n
 /

 K
v

ě
t

e
n

 D
u

b
e

n
 /

 K
v

ě
t

e
n

 D
u

b
e

n
 /

 K
v

ě
t

e
n

18
. 

18
. 

18
. 

tý
de

n
tý

de
n

tý
de

n
tý

de
n

tý
de

n
tý

de
n

777

888

999

101010

111111111111

121212121212

131313

PONDĚLÍ
Monday

ÚTERÝ
Tuesday

STŘEDA
Wednesday

ČTVRTEK
Thursday

PÁTEK
Friday

SOBOTA
Saturday

NEDĚLE
Sunday

Heřman / Hermína

: 06.26 - 19.44

: 06.30 - 22.09

: 06.24 - 19.46

: 06.55 - 23.40

: 06.21 - 19.47

: 07.30 - **.**

: 06.19 - 19.49

: západ 01.04, východ 08.18

: 06.17 - 19.51

: západ 02.12, východ 09.23

: 06.15 - 19.52

: západ 03.02, východ 10.39

: 05.13 - 19.54

: západ 03.37, východ 12.01


 B

er
an

 (
21

. 3
. -

 2
1.

 4
.)

 Měsíc v první čtvrti: 20.31

141414

151515

161616

171717

181818

191919

202020

PONDĚLÍ
Monday

ÚTERÝ
Tuesday

STŘEDA
Wednesday

ČTVRTEK
Thursday

PÁTEK
Friday

SOBOTA
Saturday

NEDĚLE
Sunday

Dušan

Darja

Izabela

Julius

Aleš

Ema

Irena

Rudolf

Valérie

Rostislav

Marcela

Vincenc

Anastázie

: 06.11 - 19.55

: západ 04.02, východ 13.21

: 06.09 - 19.57

: západ 04.21, východ 14.39

: 06.07 - 19.58

: západ 04.36, východ 15.53

: 06.05 - 20.00

: západ 04.49, východ 17.05

: 06.03 - 20.02

: západ 05.02, východ 18.16

: 06.01 - 20.03

: západ 05.15, východ 19.27

: 05.59 - 20.05

: západ 05.29, východ 20.39


 B

er
an

 (
21

. 3
. -

 2
1.

 4
.)

 Měsíc v úplňku: 12.24

212121

222222

232323

242424

252525

262626

272727

PONDĚLÍ
Monday

ÚTERÝ
Tuesday

STŘEDA
Wednesday

ČTVRTEK
Thursday

PÁTEK
Friday

SOBOTA
Saturday

NEDĚLE
Sunday

: 05.57 - 20.06

: západ 05.46, východ 21.50

: 05.55 - 20.08

: západ 06.08, východ 23.00

: 05.53 - 20.09

: západ 06.37, východ **.**

: 05.51 - 20.11

: 00.05 - 07.15

: 05.49 - 20.13

: 01.01 - 08.04

: 05.47 - 20.14

: 01.47 - 09.04

: 05.45 - 20.16

: 02.22 - 10.12


 B

ýk
 (

22
. 4

. -
 2

1.
 5

.)

PONDĚLÍ
Monday

ÚTERÝ
Tuesday

STŘEDA
Wednesday

ČTVRTEK
Thursday

PÁTEK
Friday

SOBOTA
Saturday

NEDĚLE
Sunday

Vojtěch

Jiří

Marek

Oto

Jaroslav

Alexandra

Evženie

Blahoslav

Svátek práce

Zikmund

Alexej

Květoslav

Vlastislav

Robert

: 05.43 - 20.17

: 02.49 - 11.26

: 05.42 - 20.19

: 03.10 - 12.42

: 05.40 - 20.20

: 03.27 - 13.59

: 05.38 - 20.22

: 03.43 - 15.18

: 05.36 -20.23

: 03.57 - 16.39

: 05.35 - 20.25

: 04.13 - 18.04

: 05.33 - 20.26

: 04.31 - 19.34


 B

ýk
 (

22
. 4

. -
 2

1.
 5

.)

PONDĚLÍ
Monday

Vlastislav
282828

ÚTERÝ
Tuesday

Robert
292929

STŘEDA
Wednesday

Blahoslav
303030

ČTVRTEK
Thursday

Svátek práce
111

Friday

Zikmund
222

SOBOTA
Saturday

Alexej
333

Sunday

Květoslav
444

 Měsíc v poslední čtvrti: 16.11



Aktivní předvádění  
lesní techniky  

od německého výrobce  
Pfanzelt Maschinenbau

Aktivní předvádění 

PozvánkaPozvánkaPozvánka

Při předvádění si sami budete moci vyzkoušet:
-  navijáky 5 tun a 2 x 8 tun
-  vyvážečky 9 tun a 11 tun
-  samochodný systém určený k vyvážení dřeva (kombinace speciál  

traktoru + 15 t vyvážecího vleku s mechanickým pohonem náprav)
-  lesní nakladač a tahač Felix ve dvou provedeních

Předvádění organizuje  
společnost Topagri s.r.o.  

ve spolupráci  
s Městskými lesy Bělá  

a N+N Kosátky. 
Kontaktní  

tel.:  
606 715 000

KDE? Bělá pod Bezdězem  
(z Bělé směr Dolní Krupina cca 2 km)

KDY? 23. dubna od 9:30 hodin

Přijďte si prohlédnout stroje, co něco vydrží!




